COMUNE DI ARCENE

(Provincia di Bergamo)

Areaterritorio

Prot.n.3232/2023 Arcene, 03/05/2023

Spett.le COLDIRETTI DI BERGAMO

PEC: caa.coldiretti@pec.coldiretti.it

Spett.le CONFINDUSTRIA BERGAMO

PEC: info@pec.confindustriabergamo.it

Spett.le CONFAGRICOLTURA BERGAMO

PEC: postacert@pec.confagricolturalombardia.it.

Spett.le CONFESERCENTI

PEC: confesercentibg@cert.synext.it

Spett.le ASCOM BERGAMO

PEC: direzione@pec.ascombg.it

Spett.le ASSOCIAZIONE ARTIGIANI BERGAMO

PEC: Email: presidenza@pec.artigianibg.com

Spett.le ITALIA NOSTRA

PEC: italianostrabergamo@pec.net

Spett.le CNA BERGAMO

PEC: ricezione1.bergamo@cert.cna.it

Spett.le UNIONE ARTIGIANI BERGAMO

PEC: unioneartigiani@pec.artigianibergamo.it

Spett.le CIA BERGAMO

PEC: bergamo@pec.ciaagriservice.it

Spett.le WWF Lombardia

PEC: wwfitalia@pec.wwf.it

Spett.le LEGAMBIENTE LOMBARDIA ONLUS

PEC: legambiente@pec.legambiente.it

Spett.le ANCE BERGAMIO

PEC: ance.bergamo@pec.ance.it

Spett.le ORDINE DEGLI ARCHITETTI

PEC: oappc.bergamo@archiworldpec.it

Spett.le ORDINE DEGLI INGEGNERI

PEC: ordine.bergamo@ingpec.eu

Spett.le ORDINE DEGLI AGRONOMI

PEC: protocollo.odaf.bergamo@conafpec.it

Spett.le COLLEGIO DEI GEOMETRI

PEC: collegio.bergamo@geopec.it

Spett.le COLLEGIO DEI PERITI AGRARI

PEC: collegio.bergamo@pec.peritiagrari.it

Spett.le ASSOCIAZIONE PROVINCIALE ALLEVATORI

PEC: ammini@pec.apabs.it

Spett.le ENPA DI BERGAMO

PEC: bergamo@pec.enpa.org

Spett.le CGIL BERGAMO

PEC: cgilbgsegreteria@pecgil.it

Spett.le CISL BERGAMO

PEC: ust@pec.cislbergamo.it

Spett.le UIL BERGAMO

PEC: cspbergamo@pecert.uil.it

Spett.le CROCE ROSSA ITALIANA – ARCENE

EMAIL: sede.arcene@critreviglio.it

Spett.le GASSOSI ARCENE – GRUPPO ACQUISTO SOLIDALE

EMAIL: raffapoloni@yahoo.it

Spett.le PENSIONATI ED ANZIANI – SOC. COOP.

EMAIL: pensionatianziani@gmail.com

Spett.le AIDO

EMAIL: mario.bettinelli@alice.it

Spett.le I.DE.A.A.

EMAIL: giovanni.ubbiali@virgilio.it

Spett.le GRUPPO AFRICA 2000 ONLUS

EMAIL: info@africa2000.it

Spett.le O.L.A. OLTRE L'APPARENZA ONLUS

EMAIL: o.l.a.arcene@gmail.com

Spett.le ANA GRUPPO ALPINI (protezione civile)

EMAIL: arcene.bergamo@ana.it

Spett.le AVIS

EMAIL: avisarcene@gmail.com

Spett.le AVA ASS. VOLONTARI ARCENE

EMAIL: <u>associazione.ava@virgilio.it</u> Spett.le ASS. MICOLOGICA BRESADOLA EMAIL: <u>amb.geradadda@gmail.com</u>

Spett.le MARY POPPINS

EMAIL: francesca.cuturi@yahoo.it

Spett.le LOCOMOTIVA GIOVANILE

EMAIL: <u>locomotivagiovanile@gmail.com</u>

Spett.le CORPO MUSICALE F. POLONI

EMAIL: corpomusicalefrancopoloni@gmail.com

Spett.le ADMO

EMAIL: avisaidoadmoarcene@tiscali.it

Spett.le ASS.TAU ONLUS

EMAIL: arcene@tautau.it

Spett.le TAMBURELLISTICA ARCENESE

EMAIL: corrado.gatti@tiscali.it

Spett.le GRUPPO PODISTICO

EMAIL: gparcene@virgilio.it

Spett.le ASS.KARATE F.E.K.D.A.

EMAIL: milesi.giovanni67@gmail.com

Spett.le COMITATO GENITORI DI ARCENE

EMAIL: comitatogenitoriarcene@gmail.com

Spett.le LA BANCA DEL TEMPO

EMAIL: <u>bdt.arcene@gmail.com</u>

Spett.le ASSOCIAZIONE COMMERCIANTI

EMAIL: carlofinazzi@gmail.com

Spett.le GRUPPO CARITAS PARROCCHIALE

EMAIL:

Spett.le GRUPPO ALPINI ARCENE

EMAIL: arcene.bergamo@ana.it

Oggetto: Nuovo Piano di Governo del Territorio PGT - Valutazione Ambientale Strategica VAS - consultazione delle parti sociali ed economiche ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 comma 3 della L.R. 12/2005

Visto l'art. 13 c. 3 della Legge Regionale 11 marzo 2005 n. 12 e s.m.i. (legge per il Governo del Territorio) ed i relativi criteri attuativi;

Visti gli indirizzi generali per la valutazione ambientale VAS approvati con D.C.R. 13 Marzo 2007, n. 8/351 e gli ulteriori adempimenti di disciplina approvati dalla Giunta Regionale con D.G.R. 27.12.2007 n. 8/6420 – D.G.R. 30/12/2009 n. 8/10971 – D.G.R. 10/11/2010 n. 9/761 – D.G.R. 25/07/2012 n. 9/3836;

Visto il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 "Norme in Materia Ambientale" e s.m.i.;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 27/11/2020, con la quale sono state approvate le Linee Guida ed avvio procedimento per la formazione del Piano di Governo del Territorio e la Delibera di Giunta Comunale n. 14 del 01/02/2022 con la quale è stato disposto l'avvio del procedimento della valutazione ambientale strategica e l'individuazione dell'autorità procedente e dell'autorità competente;

SI COMUNICA

Che la Giunta Comunale con deliberazione n. 45 del 27/04/2023 ha preso atto degli atti da sottoporre alla **"seconda conferenza di valutazione della VAS – valutazione ambientale strategica"**;

Che in data 03/05/2023 tali atti sono stati pubblicati sul sito web istituzionale www.comune.arcene.bg.it e sul sito SIVAS della Regione Lombardia www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas;

Che è avviata la fase di <u>consultazione delle parti economiche e sociali</u> prevista dall'art. 13 c. 3 della Legge Regionale 11 marzo 2055 n. 12 e s.m.i. (legge per il Governo del Territorio) che deve precedere l'adozione degli atti del P.G.T.

SI INVITANO le parti sociali ed economiche

ad <u>inviare contributi/pareri entro il giorno 16/06/2023</u> all'indirizzo di posta elettronica certificata del Comune di Arcene: <u>protocollo@pec.comune.arcene.bg.it</u>;

a partecipare all'incontro che si terrà presso la sede municipale il giorno 21/06/2023 alle ore 9:30.

Distinti saluti.

AUTORITA' PROCEDENTE Il responsabile area territorio Dott. Arch. Roberto Pagliaro